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Yağ kurumu sıyırıcı segmanların (ateş segmanları)  
işlevi ve değiştirilmesi ile ilgili uyarılar
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Doğru monte edilmiş ateş segmanları, optimum 
bir sıkıştırma sağlar ve dizel motorların kullanım 
ömrünü uzatır. 

Ağır yük altındaki motorlarda, genellikle ateş segmanı olarak da  

adlandırılan bir yağ kurumu sıyırıcı segmana sahip silindir  

gömlekleri kullanılır. Bunlar, uygun pistonlarla birlikte zararlı yağ  

kurumu birikintilerinin oluşumunu etkin bir şekilde azaltır.

Bir ateş segmanının işlevi

Dizel motorlarda yağ kurumu özellikle pistonların üst segman setinde  

birikir. Zamanla bu aşındırıcı birikintiler silindir gömleklerindeki  

honlamanın aşınmasına yol açar. Ateş segmanına sahip silindir 

gömleklerinde, bu gömleğin iç çapı silindir deliği çapından daha 

küçüktür. Uyarlanmış üst segman seti çapına sahip bir pistonla  

birlikte ateş segmanı, pistonun üst ölü noktadan her geçişinde  

yağ kurumu birikintilerini sıyırır. Bu nedenle, pistonun değiştirilmesi 

gerekiyorsa önce ateş segmanı sökülmelidir.

Ateş segmanlarının değiştirilmesi

Hasar vererek sökme işlemi: Eğer daha sonra ateş segmanı 

olan yeni bir silindir gömleği takılacaksa, ateş segmanı bir keski ile  

segman ve gömlek arasından kırılabilir ve çıkarılabilir.

Hasarsız sökme işlemi: Silindir gömleği ve ateş segmanı tekrar 

kullanılacaksa, krank mili döndürülerek piston alt ölü noktaya  

getirilmelidir. Ardından silindir gömleğinin çapına sahip kullanılmış 

bir piston segmanı, ateş segmanının altına yerleştirilebilir. Bir ince  

ayar mastarı segman ağzı açıklığını köprüler ve piston segmanının  

sıkışmasını ve ateş segmanı üzerinden kaymasını önler. Silindir  

gömleği değiştirilmeyecekse, bir karşı tutucu ile yuvasına  

sabitlenmelidir. Piston, krank mili döndürülerek üst ölü nokta  

yönünde hareket ettirilir ve bu sayede ateş segmanını özenli bir  

şekilde dışarı iten bir itme aleti haline gelir.

Önemli! 

Ateş segmanlarının takılı olduğu yerlerde, bunlar aynı zamanda değiştirilmelidir. Silindir gömlekleri, ateş segmanı ve piston her 

zaman bir set olarak takılmalıdır. Sadece piston veya silindir gömleği değiştirilirse, yeni parçanın ateş segmanları için uygun 

olduğundan emin olunmalıdır.

Resim 1:  
Hasar vererek sökme

Resim 2:  
Hasarsız sökme

Silindir gömleği segmanı 
(ateş segmanı)

Piston

Herhangi bir piston 
segmanı

Resim 3:  
Daldırılmış durumda  
kesit görünümü


